ПРОЕКТ
Герб города Радужный

Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
РЕШЕНИЕ
от ________________ 20__ года					          № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Радужный, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 8 Устава города Радужный, Дума города Радужный решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Радужный согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1 приложения к решению.

5. Пункт 1 приложения к настоящему решению вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

Председатель Думы города                                   Глава города

____________    Г.П. Борщёв                                  _________   Н.А. Гулина
________________ 20___ года 	                        ______________ 20___ года

Приложение
к решению Думы города
от _____________ № ___

Изменения и дополнения в Устав города Радужный

	1. В пункте 1 статьи 6:
1) подпункт 11 после слова «округа» дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа»;

2) в подпункте 29 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории городского округа, а также» исключить.

2. В пункте 1 статьи 26.1:
1) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«единовременная выплата к юбилейным датам и праздничным дням»;

2) дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно»;

3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 45.1 изложить в следующей редакции:
 	«единовременная выплата к юбилейным датам».

[bookmark: _GoBack]______________________________________